- 1 -

NPO 法人神奈川災害ボランティアネットワーク 2025 年度第 1 回理事会議事録

開催日時：2025年 5月 13日（火）18時 30分～19時 40分

開催場所：かながわ県民活動サポートセンター11階 コラボスタジオ

及びオンライン参加

出席者：（会場 3名） : 河西、前川、斎藤

（オンライン参加 4名）: 石橋、吉田、荒井、舛田

(委任 4名) : 清水、倉島、塚原、塩沢

オブザーバー参加 ：4名

 司会 : 斎藤副理事長

 議長 : 斎藤副理事長

1． 理事会開催の確認

理事定員 11名の内会場参加者 3名、オンライン参加者 4名、委任 4名合計 11名の出席に

より理事会の成立を確認した。

２. 議事運営

  河西理事長より開会の挨拶を受け、議長として斎藤副理事長を指名し、議長は議事録署

名人として前川理事、舛田理事をそれぞれ指名した。

３.報告

  (1)能登半島地震被災地支援ボランティアバス派遣事業 荒井報告

    21便は 4/25～27に参加者 17名、22便は 5/9～11に参加者 22名で実施、活動場所は

両便とも石川県志賀町。

活動内容は両便とも被災家屋からの家財搬出、仮置き場までの運搬、21 便では地震被

害のあった敷地の修復であった。

20代の方、学生の方、被災地に初めて来た方の参加があった。

今後の予定は 23便 5/23～25、6月末までに 2便実施の予定。

志賀町では家屋解体等のニーズがまだある模様。

中央募金会ボラサポに申請中の第 8回中長期助成金により 9月末までの事業を予定。

４.議題

  6月 17日(火)開催の第 14回総会議案書について事前に議案書(案)を各理事に配布し、

修正等を各理事に依頼した結果字句・表現の修正、追記した議案書案について審議を

行った。

   1)第 1号議案 2024年度活動報告

    審議の結果修正した第 1 号議案を監査及び総会に提案することに参加理事全員の賛

成で了承された。

- 2 -

   2)第 2号議案 2024年度会計報告

    第 2 号議案を提示し、期内に金額が確定していない助成金の返金があることの説明

があった。審議の結果 5月 16日の監査への提出については参加理事全員の賛成で了

承され、監査で第 2 号議案が了承されればとの条件付きで総会への提案することに

参加理事全員の賛成で了承された。

   3)第 3号議案 2025年度活動計画案

    審議の結果修正した第 3 号議案を総会に提案することに参加理事全員の賛成で了承

された。

   4)第 4号議案 2025年度予算案

    審議の結果提示した第 4 号議案を総会に提案することに参加理事全員の賛成で了承

された。

5.その他

   ・5月 27日(火)第 2回理事会には監査結果報告、総会開催説明を行う

  ・ホームページの更新がなされていないことの指摘に対し、事務局担当者で対応する

  ・コミカレ講座「ボランティアコーディネーター基礎講座」のうち KSV ネット担当講

座内容について委員会を開催し結果をコミカレ事務局へ提出する必要がある。

河西理事長から閉会の挨拶を受け、第 1回理事会を終了した。

NPO 法人神奈川災害ボランティアネットワークの 2025 年度第 1 回理事会議事録とし

て証する。

2025年 5月 13日

理事長        河 西 英 彦  ㊞

議長 副理事長     斎 藤 明 良  ㊞

                   議事録署名人 理事  前 川 吉 和  ㊞

                    議事録署名人 理事   舛 田 悦 子   ㊞